
Contacto

Teléfono +34 983426087
Correo Electrónico setemc@ava.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SETEMC 2024/6 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área de Turismo, Eventos y Marca Ciudad del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valladolid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BoueXloVASMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión de la Comunicación turística online de Valladolid. Financiado por el ‘Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia’. Financiado por la Unión Europea ‘Next Generation EU’

Constituye el objeto del presente contrato la prestación del servicio de Community Manager, administrador webDescripción 
y gestor de marketing online para el Área de Turismo, Eventos y Marca Ciudad del Ayuntamiento de Valladolid, con el fin de
dar a conocer a turistas y ciudadanos, interactuando con ellos, la actividad municipal a través de las mismas, creando
contenidos, dinamizando la comunidad de usuarios y analizando la información, por lo que la contratación abarcará desde la
formulación de la estrategia digital hasta el análisis de sus resultados. El objetivo es incrementar el conocimiento, la
notoriedad, la reputación y el posicionamiento de los medios on line municipales y favorecer y fomentar la presencia de
Valladolid en la red. Contrato financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU
Valor estimado del contrato 259.952,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 209.695,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.301,9 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79342000 - Servicios de marketing.
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El servicio se prestará durante dos años a contar desde el 1 de abril de 2024 o la fecha de formalización
del contrato en caso de ser posterior

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

http://www.valladolid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BoueXloVASMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 69.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 168.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

España

Por ser la oferta más ventajosa para los intereses municipales

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Modernización y Competitividad del Sector Turístico

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELECYL, S.A
NIF A47310941
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ENRIQUE CUBERO, 9
(47014) Valladolid España

Contacto

Teléfono +983 428200
Correo Electrónico contratacion@madisonmk.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.990 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del décimo día hábil posterior a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3f689df-1711-474d-9ad2-4c1244f4a484


Lugar

Plataforma TEAMS

SETEMC 2024/6. Mesa 2

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2024 a las 14:55 horas
Seguir la apertura a través de la Plataforma de
Contratación del Estado. Se podrá conectar a la mesa
a través de la plataforma TEAMS. Se publicará con
antelación el enlace

Contacto

Correo Electrónico setemc@ava.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(47001) Valladolid España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valladolid

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto de regulación armonizada con publicación en el DOUE. Publicado anuncio previo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Seguir la apertura a través de la Plataforma de Contratación del Estado. Se podrá
conectar a la mesa a través de la plataforma TEAMS. Se publicará con antelación el enlace

Otros eventos



Lugar

Plataforma TEAMS

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(47001) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

PLATAFORMA TEAM

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(47001) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

PLATAFORMA TEAMS

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cantidad anual material gráfico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Cantidad mensual publicidad redes sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mayor cualificación y experiencia del equipo humano
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de prestación material del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SuOxW4AEf%2Flq1 DdmE7eaXg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/01/2024

Fecha de publicación 01/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:66678-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/03/2024

Fecha de publicación 27/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:183730-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013643609 |  2024-000707009 | Thu, 27 Jun 2024 13:12:48:741 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8571429683947351408430350691766428163 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SuOxW4AEf%2Flq1DdmE7eaXg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:66678-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:183730-2024:TEXT:ES:HTML

